
I
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Smluvní strany:
synlab czech s.r.o.
se sídlem:
IČO
DIČ
zapsaná v:
zastoupená
obchodní zástupce:

(dále jen ,,Objednatel")

a

Sokolovská 100/94, Karlin, PSČ 186 00 Praha 8
496 88 804
CZ699003979
OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 23895
Ing. Jaroslav Vejtruba, na základě plné moci

Městská nemocnice Čáslav
se sídlem v: Jenikovská 348/17, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav
IČO: 00873764
DIČ: CZ00873764
společnost zapsána v obchodním rejstříku sp.zn. Pr 1640 vedená u Městského soudu v Praze
Zastoupená' MUDr CTIBOR PROVAZNÍK, ředitel
Bankovní spojeni:
adresa spo|upracujiciho/ch mist/a: a) jenikovská 348/17, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav

b)
(dále jen ,,Zhotoviteľ')

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen ,,Smluvní strany", jednotlivě jen ,,Smluvní strana")

uzavřeli podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
tuto s m l o u v u (dále jen ,,Smlouva"):

Úvod ni ustanoveni

1.1. Objednatel je poskytovatelem zdravotních služeb s oprávněním k poskytování zdravotních služeb dle
zákona
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytováni (zákon o zdravotních službách)
(dále jen ,,Zákon o zdravotních službách") v oblasti laboratorních vyšetřeni na území České republiky,

1.2. Zhotovitel je poskytovatelem zdravotních služeb s oprávněním k poskytováni zdravotních služeb dle
Zákona o zdravotních službách a poskytuje zdravotní služby pacientům.

1,3. Zhotovitel má odpovidajici odborné znalosti a potřebné vybaveni pro řádný sběr a dočasné uchováni
vzorků biologického materiálu.

ll. Předmět Smlouvy

2.1 Ve smyslu příslušných ustanoveni Občanského zákoníku, Zákona o zdravotních službách, zákonů
týkajicich se veřejného zdravotního pojištěni a poskytováni zdravotních služeb, jejich novel a
prováděcích předpisů se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele

a) plnit funkci sběrného místa, tj. bude zajišt'ovat podmínky pro sběr vzorků biologického materiálu
dle požadavků Objednatele tak aby tyto vzorky byly uchovávány v místě označeném dle či. lV.
odst. 4,4. této Smlouvy do doby jejich vyzvednuti svozovou službou Objednatele při

1 Z 4



b

požadované teplotě podle laboratorní příručky Objednatele tak, aby nedošlo k znehodnoceni
vzorku resp. narušeni preanalytické fáze,

b) při převzetí vzorku biologického materiálu zajistit podmínky pro kontrolu správnosti zabaleni
biologického materiálu k přepravě, zejména zajistit podmínky pro ověřeni, že všechny
zkumavky byly řádně oštitkované/označené a k vzorku je připojena řádně vyplněná žádanka,
která odpovídá štítku zkumavky,

c) v návaznosti na ust, odst. 2.1. písm a) tohoto článku Zhotovitel zajisti podmínky pro spolupráci
se svozovou službou Objednatele,

d) splnit požadavky a povinnosti k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v sběrném
místě pro případného pracovníka Objednatele.
(dále jen ,,Služby")

2 2. Objednatel se zavazuje za Služby poskytované Zhotovitelem dle tohoto článku platit odměnu sjednanou
v ČI, |||. této Smlouvy

0 Odměna a způsob její úhrady

3.1. Smluvní strany po vzájemné dohodě sjednaly výši odměny, která celkem činí: 45 000,-KČ za měsíc bez
DPH (dále jen ,,Odměna"). je-li, nebo stane-li se Poskytovatel plátcem DPH, bude k Odměně připočtena
daň z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH') v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb , o dani z přidané hodnoty,
v platném znění (dále jen ,,Zákon o DPH'). Poskytovatel se zavazuje Objednatele bez zbytečného odkladu
informovat o tom, že se stal plátcem DPH.

3.2. Odměna podle ČI. ||| odst. 3.1. této Smlouvy bude hrazena měsíčně, v pravidelných měsíčních splátkách,
a to ke každému poslednImu kalendářnímu dni v měsíci, v němž byly Služby poskytovány, a to převodem
na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. V případě, že den splatnosti připadne na
jiný než pracovní den, bude lhůta splatnosti končit nejbližší následuýci pracovni den. Je-li Poskytovatel
plátcem DPH, bude odměna hrazena na základě faktury zaslané Poskytovatelem Objednateli na adresu:
fakturace@synlab.com.

3.3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn kdykoli vyzvat Zhotovitele ke společnému jednání
o přehodnoceni výše Odměny, zejména pak v závislosti na rozsahu poskytovaných Služeb. V případě, že
se obě Smluvní strany nedohodnou na nové výši Odměny do třiceti (30) dnů od okamžiku, kdy Objednatel
vyzval Zhotovitele ke společnému jednání dle předchozí věty této Smlouvy, je Objednatel oprávněn tuto
Smlouvu vypovědět s výpovědní dobou jeden (l) měsíc. výpovědní doba počne plynout prvním dnem
měsíce nás|edujÍcÍho po dni doručeni výpovědi Zhotoviteli,

IV. Práva a povinnosti Smluvních stran

4.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost pro účely plněni předmětu
této Smlouvy.

4,2. Zhotovitel je povinen poskytovat Služby řádně a včas, za podmínek stanovených touto Smlouvou.
4.3. Zhotovitel je povinen udržovat prostory, kde bude uchovávat vzorky biologického materiálu do doby jejich

vyzvednutí svozovou službou Objednatele, v náležitém stavu a čistotě.
4.4. Zhotovitel se zavazuje označit místo, kde vzorky uchovává nálepkou poskytnutou mu za tímto účelem

Objednatelem a Objednatel se zavazuje Zhotoviteli tuto nálepkou poskytnout bez zbytečného odkladu po
podpisu této Smlouvy.

4.5. Zhotovitel ve vzájemně dohodnutých terminech s Objednatelem (Smluvní strany sjednaly, že pro tento
účel je dostačujicl dohoda telefonická či e-mailem) předá k přepravě svozové službě Objednatele
uschovaný biologický materiál opatřený řádně vyplněnou Žádankou.

4.6. Laboratorní příručky Objednatele jsou dostupné na: https"//www sYn|ab.cz/environment/business-
clientsAaboratorni-prirucky-1).

4.7. Zhotovitel se zavazuje oznámit veškeré změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy (tj. zejm.
změna názvu firmy, sídla, e-mailu, atd.) včetně všech údajů důležitých pro plněni této Smlouvy

2 Z 4



.

(např. změna čísla účtu, právni formy, místa poskytováni zdravotních služeb, apod.) Objednateli na
adresu: zakaznicke.centrum@sVn|ab.com.

V. Doba trvání Smlouvy

5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
5.2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran, jednostrannou výpovědi nebo

písemným odstoupením od této Smlouvy.
5.3 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět i bez udáni důvodu

s výpovědní dobou jeden (l) měsíc, která počne plynout prvním dnem měsíce následujiciho po měsíci, ve
kterém byla výpověď' doručena druhé Smluvní straně. Po uplynuti výpovědní doby tato Smlouva a závazky
Smluvních stran z této Smlouvy plynoucí zanikají. Pro vyloučeni pochybnosti se stanovi, že tím nejsou
dotčeny nároky Smluvních stran, které vznikly na základě této Smlouvy před uplynutím výpovědní doby.

5 4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy písem ně odstoupit v případě podstatného porušeni této Smlouvy
druhou Smluvní stranou. Podstatným porušením této Smlouvy ze strany Zhotovitele se rozumí
nedodržováni povinnosti Zhotovitelem uvedených v čI. lV. odst. 4.3 a 4 4. této Smlouvy. Odstoupeni musí
být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně, přičemž účinky odstoupeni nastávají dnem
doručeni písemného oznámení druhé Smluvní straně.

VI. Mlčenlivost

6.1 Každá ze Smluvních stran je povinna zachovávat mlčenlivost o všech informacích týkajících se podmínek
této Smlouvy, podnikáni druhé Smluvní strany a jakýchkoli jiných informaci získaných při sjednávaní,
uzavřeni a plněni této Smlouvy, bez ohledu na to, zda jsou tyto informace v písem né nebo ústni podobě a
zda byly předány před nebo po dni jejího podpisu, a nesdělí, nezveřejni, ani nevyužije je bez předchozího
písem ného souhlasu Smluvní strany, která tyto informace poskytla.

6 2 Smluvní strany se rovněž zavazuji zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, na něž se vztahuje
povinnost m|čen|ivost| v souvislosti se zdravotními službami dle ustanoveni § 51 zákona č. 372/2011 Sb.,
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytováni, ve znění pozdějších předpisů, jakož i o osobních
údajích (vc. cithvých údajů) a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejněni by ohrozilo zabezpečeni
osobních údajů ve smyslu aktuálních účinných právních předpisů, které upravuji nakládáni s osobními
údaji.

6.3. Povinnosti stanovené v tomto článku VI, trvají i po zániku závazků z této Smlouvy,

VIl. Závěrečná ustanovení

7.1. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvn.i strana obdrží jeden (l).
7.2. Tato Smlouva může být měněná a doplňována jen za souhlasu obou Smluvních stran, a to písemnými.

vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami.
7.3. je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této Smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních ustanoveni této

Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná,
7.4, Smlouva se řidl a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. Všechny spory vzniklé

z tohoto ujednáni nebo v souvislosti s nim budou Smluvní strany řešit především vzájemnou dohodou.
Nedojde-li k dohodě, budou spory vyplývajici ze závazkového vztahu upraveného touto Smlouvou řešeny
podle obecně závazných právních předpisů České republiky.

7.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejněni v registru smluv. Smluvní
strany berou na vědomi, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv podle zákona č,
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, a dohodly se, že Smlouvu zašle správci registru smluv k
uveřejněni Objednatel, a to do 7 pracovních dnů od jejího uzavřeni. Obě smluvní strany v této souvislosti
prohlašuji, že žádná část této Smlouvy neobsahuje jejich obchodní tajemství, Smluvní strany výslovně
prohlašuji, že tato Smlouva potvrzuje jejich právni jednání a ujednáni učiněná mezi nimi, souvĹsejÍcÍ s

3 Z 4



\

plněním této Smlouvy, v období od 1. 3. 2024 do účinnosti této Smlouvy, a že na takovém základě uznávají
tuto Smlouvu za platnou a účinnou i pro uvedené období

7.6. Obě Smluvní strany potvrzuji autentičnost této Smlouvy a prohlašuji, že se s touto Smlouvou pozorně
seznámily, jejímu obsahu a znění rozumějí, vyjadřuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla
uzavřena v tisni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji k této smlouvě shora své
podpisy.

7.7. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi oběma Smluvními stranami a ke dni nabyti její účinnosti
nahrazuje veškeré dřívější smlouvy a ujednáni mezi Smluvními stranami, včetně dodatků k nim, týkající
se téhož předmětu Smlouvy, at' už byly učiněny písemně či ústně.

, ,,,,, ,,, 10. S" joŮý VČáslavid,, A ,? &i-g

Objednatel: Zhotovitel:

SYNLAB

SokQlovská 100

synlab czech s.r.
Ing. Jaroslav 'třu a, na základě
plné moci

Městská nemocniceČÁSLAV
jeníkovská 348

1 Čáslav

Městská nemocnice Čáslav
MUDr CTIBOR PROVAZNÍK, ředitel

4 Z 4


